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HRIPUI VANGIN SYNOD OFFICE KAL MUMAL LO

 Covid-19 hripui leng thawh hnihna laka 
inven nana Mizoram sawrkarin April ni 20, 2021 
(Thawhlehni) zing dar 4 a\anga June ni 7, 2021 
(Thawh\anni) zing dar 4 thleng Aizawl khawpui 
leh District khawpuite inkharkhip a puan avangin 
Mizoram Synod hnuaia office leh institution 
hrang hrang kal dan a mumal thei lo va. Sawrkar 
inkaih-hruaina fimkhur taka zawm chungin, hna \
ul zual thawkte an inkal chhawk \hin.

 May ni 31, 2021 thleng khan Mizoramah 
Covid-19 hri kai mi 12,399 leh thihpui mi 40-an 
awm tawh a. Dam tawh mi 9,214 an awm thung. 

RAM PUM HUAP |AWNGTAI RUAL

 Kum 2020 Synod General 5-nain, “Synod-in 
ram pum huap \awng\ai rual buatsaih rawh se,” 
tih a pass chu SEC bawhzui tura dah a ni a. SEC 
290:11 of Feb. 23–25, 2021 chuan OM kutah a 
hlan chhawng ve leh a. OM 6:13 of 17.3.2021 leh 
9:19 of 15.4.2021 ruahman angin June ni 6, 2021 
(Pathianni) zan dar 7 khan kohhran chung tinte 
heng thupui hmang hian \awng\ai rualna hun an 
hmang ta a ni:

1. Pathian hruaina avanaga lawm thu sawina.

2. Sual thupha chawina.

3. Kan ramah sual sim harhna a lo thlen theih 
nan.

4. Chhiatna hrang hrang – kangmei, lei min, 
tuilian, lirnghing leh thlipui laka kan him theih 
nan.

5. Kan ramah cancer leh HIV?AIDS a lo kiam 
theih nan.

6. Inrawk, insuam, tualthah leh pawi 
khawihna dang a tlem zel theih nan.

7. Covid-19 hripui leng a lo reha, a bo theih 
nan leh Mizoramin Pathian venhimna 
khawngaihna kan dawn zel theih nan.

8. Myanmar-a tualchhung buaina a lo reha, 
mipui thlan sawrkar ngelnghet tak tundin a 
nih theih nan.

MKHC |AWNGTAI RUAL

 Mizoram Kohhran Hruai-tute Committee 
(MKHC) rawt angin Covid-19 hripui leng thawh 
hnihna leh khuarel chhiatna avanga harsatna kan 
tawh mekte avangin May ni 8, 2021 (Inrinni) zan 
dar 7 khan ram pum huap \awng\ai rual buatsaih 
a ni.

KUM 2020-2021 SYNOD SUM KHÂR FEL A NI TA

SYNOD Newsletter
 April ni 1, 2020 a\anga March ni 31, 2021 chhunga Mizoram Synod Pathian ram thawhlawm 
chu khar fel a ni ta a. Kohhranhoten Pathian malsawmna tam tak kan dawng a ni tih a lang a, a 
lawmawm hle. Thilpek lama kohhran mipuite \hahnemngaihna a ropuiin a lawmawm hle bawk. 
Thlen chin a\anga hmasawn zel tur kan ni tih erawh chu hre reng ila. Kan dinhmun \henkhat han 
tar lang ila.

A PUM PUIA HMUH KHAI KHAWMNA

Budget Head  2020-2021  Hmuh  Budget  Khumna
 Budget zawng zawng  khumna  percent
Pastoral 1,68,99,40,000  1,81,56,67,056  12,57,27,056  7.44
Mission 1,21,19,75,000 1,39,31,11,211 18,11,36,211  14.95
Total 2,90,19,15,000 3,20,87,78,267 30,68,63,267 10.57

NIKUM NENA KHAIKHINNA

Budget Head  Nikuma Kumina  Nikum Khumna
 hmuh zat hmuh zat khumna percent
Pastoral  1,73,56,24,956 1,81,56,67,056 8,00,42,100 4.61
Mission 1,34,23,41,299 1,39,31,11,211 5,07,69,912 3.78
Total  3,07,79,66,255 3,20,87,78,267 13,08,12,012 4.25

THAWH TAM KOHHRAN 50

No. Kohhran hming                        Thawh zat

1. Mission Veng 6,66,06,053
2. Chanmari 6,51,76,543
3. Ramhlun North 5,27,79,874
4. Electric Veng 5,04,22,833
5. Khatla 4,20,65,083
6. Zarkawt 3,56,84,477
7. Bungkawn 3,46,86,693
8. Chhinga Veng 3,44,58,810
9. Chaltlang 3,40,68,186
10. Mission Vengthlang 3,38,41,569
11. Champhai Venglai 3,27,55,243
12. Durtlang 3,27,44,578
13. Champhai Vengthlang 3,03,95,465
14. Ramhlun Venglai 2,88,55,710
15. Chaltlang South 2,59,72,943
16. Dinthar 2,59,21,275
17. Bethlehem Venglai 2,58,08,558
18. Kulikawn 2,49,93,036
19. Chanmari West 2,48,16,549
20. Ramhlun 2,38,79,613
21. Kanan (Vaivakawn Bial) 2,36,73,422
22. Republic Veng 2,34,20,447
23. Tuikual 2,24,90,018
24. Chawnpui 2,20,08,650

25. Aizawl Venglai 2,19,15,985
26. Zemabawk 2,17,65,297
27. Zotlang 2,13,80,524
28. Bawngkawn 2,04,17,312
29. Bawngkawn Chhim Veng 1,97,99,680
30. Venghlui 1,91,66,883
31. Tuikhuahtlang 1,86,83,385
32. Dawrpui 1,85,55,295
33. Bethlehem 1,84,66,650
34. Chhinga Vengthlang 1,83,47,534
35. College Veng 1,80,60,071
36. Kolasib Diakkawn 1,79,24,718
37. Leitan 1,70,61,105
38. Armed Veng 1,69,46,922
39. Chanmari West Hmar Veng 1,68,03,425
40. Leitan South 1,66,59,541
41. Zonuam 1,65,12,840
42. Kolasib Venglai 1,64,55,189
43. Vaivakawn 1,61,55,682
44. Republic Vengthlang 1,57,15,942
45. Aizawl 1,57,03,531
46. Laipuitlang 1,53,15,840
47. Dawrpui Vengthar 1,49,53,176
48. Serchhip Kawnpui 1,43,33,295
49. Ramthar Veng 1,42,03,148
50. Saron Veng 1,41,18,879

(Phek hnihnaah chhunzawm a ni)
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THU AWIHNA

 Pa pakhat hian fapa pahnih a nei 
a. “Grep huanah hna va thawk rawh u,” 
a ti a. Pakhat zawk chuan, “Ka duh lo,” a 
ti bung nghat a. A tih dik lohzia inhriaa 
inchhirin a inlamlet a, grep huanah 
chuan a va kal a, hna chu a va thawk ta 
a. Pakhat zawk chuan, “Aw le, ka pa, ka 
va thawk ang e,” a ti a. Kal lovin inah a 
awm ta mai mai thung a. “Aw le, ka va 
thawk ang e,” tia thlum taka chhanna, a 
taka tih awm si lo ai chuan “Ka duh lo” tia 
chhanna \awngkam duhawm lo zet mai, a 
hnua inchhir avanga hna va thawk lehtu 
chuan pa lung a tiawi zawk.

 Lalpa rawngbawlna kawngah pawh 
hian ‘Ka ti ang’ tia ti leh si lo ai chuan tih 
tum lem lo, inchhira sima thu awih taka ti 
leh ta zawkten Lalpa lung an tiawi zawk 
ngei ang. Sap thufing chuan Better late 
than never a lo ti a. Chu chu ‘Tih loh tawp 
ai chuan tlai pawh a \ha zawk’ tihna a ni 
awm e. Inkhawm loh tawp ai chuan tlai 
pawh a la \ha zawk, tlai loh tluk phei zawng 
a awm lo. Luhlulna chu inchhirnain tihnêm 
a ni a. Inchhirna chuan thu awih bawihah 
a hruai lut \hin. Rev. Lalnghinglova chuan, 
“Mi inngaihniam chuan eng mah a ti thei 
lo va. Mi inngaitlawm erawh chuan thu a 
awih a, a huaisen a, a taima a, Pathian duh 
zawng a ti thei \hin,” a ti.

 Rawngbawltu senior, kam thlum, 
thawh tur thawk \ha peih si lo ai chuan 
mi sual nih inhria, sima hawi kira, thiam 
lo chung chung pawha Lalpa tana thawk 
mai zel mi hian Lalpa an tilungawi zawk a, 
Lalpa pawhin a ngaihsak zawk.

 Covid-19 hripui lên avanga mahni hna 
pawh thawk thei lova kan inkhârkhip \huap 
lai te hian thu awihna hi a pawimawh ber 
mai. Mi tlem te thu awih loh avangin hri 
kan inkai darh vak thei a, thihna hial a 
thlen thei. Thu awih tlan dial dial a nih 
erawh chuan Pathian zarah he hripui lakah 
hian kan him thei ngei ang. ‘Miin Pathian 
thu a awih chuan, a thu pawh Pathianin a 
awih ve thin’ – Mios of Belos.

SYNOD Newsletter
Sl.  Kohhran hming   Dzk          Thawh      Per
No.                             zat     zat      dzk

1. Duliajan (Ghty Bial)  14 8,27,580 59,113
2. Kolkata MPC 39 17,52,992 44,949
3. Bangalore MPC 86 25,98,510 30,215
4. Mumbai PC 31 7,64,340 24,656
5. Silchar Mizo 52 12,62,385 24,277
6. Zarkawt 1,487 3,56,84,477 23,998
7. Khatla 1,795 4,20,65,083 23,435
8. Peren Mizo Kohhran 8 1,81,300 22,663
9. Salem Boarding 58 12,74,280 21,970
10. Chanmari 3,018 6,51,76,543 21,596
11. Tuikhuahtlang 892 1,86,83,385 20,945
12. Mission Veng 3,296 6,66,06,053 20,208
13. Pune MPC 31 6,20,950 20,031
14. Delhi MPC 152 30,37,995 19,987
15. Lunglei Chanmari 701 1,39,75,500 19,937
16. Chaltlang South 1,322 2,59,72,943 19,647
17. Shillong Mizo 339 66,23,860 19,539
18. Chhinga Veng 1,797 3,44,58,810 19,176
18. Chhinga Veng 1,797 3,44,58,810 19,176
19. Electric Veng 2,690 5,04,22,833 18,745
20. Ramhlun Venglai 1,565 2,88,55,710 18,438
21. Ramhlun North 2,935 5,27,79,874 17,983
22. Madanrting 770 1,33,68,453 17,362
23. Bungkawn 2,003 3,46,86,693 17,317

24. Champhai Venglai 1,892 3,27,55,243 17,312
25. Hyderabad Mizo Koh.      29          4,79,535      16,536
26. Kulikawn 1,551 2,49,93,036 16,114
27. Thakthing Veng 642 1,02,52,450 15,970
28. Kohima Mizo Kohhran 84 13,38,115 15,930
29. Hnahthial South 17 2,66,784 15,693
30. Dibrugarh 6 93,750 15,625
31. Lunglei Venglai 393 60,95,325 15,510
32. Aizawl Venglai 1,424 2,19,15,985 15,390
33. Chanmari W Hmar Veng 1,093 1,68,03,425 15,374
34. Lawngtlai Bazar Veng 358 55,01,251 15,367
35. Shillong Police 83 12,74,905 15,360
36. Laipuitlang 998 1,53,15,840 15,347
37. Chawnpui 1,441 2,20,08,650 15,273
38. Aizawl 1,049 1,57,03,531 14,970
39. Ramhlun Vengchung 620 91,89,570 14,822
40. Bawngkawn Chhim Veng 1,336 1,97,99,680 14,820
41. Guwahati 178 26,30,398 14,778
42. Dinthar 1,779 2,59,21,275 14,571
43. Melbuk 233 33,86,260 14,533
44. Khatla East 959 1,39,36,438 14,532
45. Leitan South 1,155 1,66,59,541 14,424
46. Lunglei Bazar Veng 249 35,85,825 14,401
47. Ramhlun Vengchhak 666 95,82,174 14,388
48. Chaltlang 2,414 3,40,68,186 14,113
49. Happy Valley 251 35,31,692 14,070
50. Zotlang 1,524 2,13,80,524 14,029

THAWHLAWM THAWH TAM BIAL 50

No. Bial hming  Thawh zat

1. Mission Veng  9,60,16,642
2. Ramhlun North  9,53,15,696
3. Chanmari  8,05,76,383
4. Electric Veng  7,78,73,823
5. Chaltlang  7,72,63,706
6. Khatla  7,62,69,326
7. Champhai Vengthlang  7,34,81,828
8. Dawrpui  6,92,80,536
9. Chhinga Veng  5,98,88,537
10. Republic Veng  5,73,28,460
11. Dawrpui Vengthar  5,45,59,493
12. Mission Vengthlang  5,32,11,298
13. Bawngkawn  5,29,44,527
14. Chawnpui  5,24,58,462
15. Chanmari West  4,88,59,049
16. Venghlui  4,86,57,747
17. Bungkawn  4,77,20,769
18. Durtlang  4,62,56,839
19. Vaivakawn  4,39,78,324
20. Ramhlun  4,27,02,357
21. Kulikawn  4,08,70,490
22. Bethlehem Venglai  4,03,96,984
23. Armed Veng  3,99,78,325
24. Venghnuai  3,95,29,533

25. Leitan  3,89,45,051
26. Bethlehem  3,87,73,078
27. Tuikual  3,63,46,558
28. Ramthar Veng  3,39,76,735
29. Kolasib Venglai  3,14,79,102
30. Zemabawk  2,92,25,463
31. Serchhip  2,80,06,585
32. Champhai Bethel  2,73,26,615
33. Ramhlun Vengthar   2,68,45,996
34. Zonuam  2,50,00,467
35. Hlimen  2,45,81,435
36. I.T.I. Veng  2,43,24,613
37. Kolasib Diakkawn  2,33,76,440
38. Keifang  2,32,92,562
39. Thingsulthliah  2,05,99,261
40. Luangmual  2,05,86,155
41. Tlangnuam  2,04,09,567
42. Lunglei Chanmari  2,00,55,465
43. Hunthar  1,89,31,142
44. Champhai Kahrawt  1,89,23,244
45. Sihphir  1,86,59,799
46. Zemabawk North  1,85,63,479
47. Serchhip Vengchung  1,83,21,157
48. Madanrting  1,80,73,965
49. Nursery Veng  1,68,99,742
50. Thuampui  1,66,17,80

DANZAWHKIM HISAPA THAWH TAM BIAL 50
Sl. Bial hming Dzk Thawh Per
No.   zat  zat dzk
1. Chanmari 4,016 8,05,76,383 20,064
2. Mission Veng 4,830 9,60,16,642 19,879
3. Shillong 512 89,01,863 17,386
4. Ramhlun North 5,561 9,53,15,696 17,140
5. Madanrting 1,105 1,80,73,965 16,357
6. Khatla 4,667 7,62,69,326 16,342
7. Electric Veng 4,904 7,78,73,823 15,880
8. Dawrpui 4,507 6,92,80,536 15,372
9. Chaltlang 5,244 7,72,63,706 14,734
10. Chhinga Veng 4,232 5,98,88,537 14,151

11. Ramhlun 3,029 4,27,02,357 14,098
12. Bungkawn 3,462 4,77,20,769 13,784
13. Champhai Vengthlang 5,588 7,34,81,828 13,150
14. Chawnpui 4,015 5,24,58,462 13,066
15. Leitan 3,062 3,89,45,051 12,719
16. Venghlui 3,875 4,86,57,747 12,557
17. Mission Vengthlang 4,261 5,32,11,298 12,488
18. Kulikawn 3,292 4,08,70,490 12,415
19. Lunglei Chanmari 1,697 2,00,55,465 11,818
20. Guwahati 361 42,31,656 11,722
21. Lunglei Venglai 623 72,70,415 11,670
22. Vaivakawn 3,847 4,39,78,324 11,432

DANZAWHKIM HISAPA THAWH TAM KOHHRAN 50

(Phek khatna chhunzawmna)
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 Ral Vengtu ral ven bukah chuan paho 
eng emaw zat hi an rawn kal khawm a. Ral 
Vengtu chuan, “Tun \um chu thawnthu ka’n 
hrilh ang che u. Khaw pakhatah hian huan 
neitu pahnih hi an awm a. Pakhat chuan 
Green House-ah thlai chi hrang hrang a 
ching a. Mi dang chuan, “Green House chu 
a te em mai! Eng mah \hatpui tham a thar 
thei chuang lo vang,” tiin phaizawl zau tak 
mai chu thlai hmunah a siam a. An pahnih 
chuan an thlaite chu an enkawl uluk dun 
hle a. Green House neitu thlai chu a hriselin 
a \ha em em a. Green House nei ve lotu 
thlai chu uluk taka enkawl ni tho mah se, 
thlai ei chhetu rannungten an bawm reng 
avangin an chawrche hle a. Rannung ei 
chhetu hmuhchhuah nan tha tam tak a 
seng a. Rannung thahna hlovin han kap ve 
bawk \hin mah se, a dang an rawn kal belh 
zel a, thlai an ei chhe zel a, eng ruai a thar 
ve ta lo va,” a ti a.
 Paho chuan, “Chu chu eng nge a awmzia? 
Eng nge min zirtir i tum le, Ral Vengtu?” an ti 
a. Ral Vengtu chuan, “Green House nei ve lotu 
kha in ang khawp mai,” a ti a. Paho chuan, 
“Eng vang chuan maw?” an ti a.
 Ral Vengtu chuan, “Coronavirus dona 
chungchangah hian in thawk rim em em 
a. Contact tracing nasa takin in ti a, hmuh 
pawh in hmuchhuak tam ta khawp mai. In 
thawh rimna zawng zawngah hian ka fak 
takzet che u a ni. Mahse, hri vei thar hian 
kiam zai reng a rel si lo hi a manganthlak 
ngawt mai. Thil pakhat hmaih \helh in nei 
tlatin ka hria,” a ti a. Paho chuan, “Eng chu 
maw? Min han hrilh teh,” an ti a. 
 Ral Vengtu chuan, “Nikum kha 
chuan ramri ven kha in ngai pawimawh 
khawp a. Vairengte, Lengpui Airport leh 
Zokhawtharah chauh lo pawh international 
leh state ramriah khan riahbuk sual 
meuhvin hmun tam takah in duty a. Kan \
henawm ramte kha keini aia an inthlahdah 
zawk avangin dan ngaiin in hria a. 
Chutianga nasa taka ramria in duty kha a 
sawt em em a, awmzia pawh a nei hle a 
nih kha. Green House neitupa khan thlai 
rawn ei chhe theitu rannung te reuh te te 
rawn luh theih loh nan a thlaite \ha takin a 
hung a, thlai a hrisel a, hmun zim teah thlai 
tam tak a thar ta a nih kha. Green House 
nei ve lo pa kha chuan a thlai, hri kai kha 
theihtawp chhuahin enkawl mah se, hri 
dang leh ei chhetu dang an lo kal belh zel a. 
Thlai ei chhetu hrik leh rannung danna lam 
a ngaihthah avangin a thawh rimna zawng 
zawng a thlawn zo ta a, thlai pawh eng ruai 
a thar ta lo a nih kha. Beng nei chuan hre 
rawh u. He thawnthu a\ang hian eng nge 
in tih tur chu va ngaihtuah chhuak ve tawh 
mai rawh u,” a ti a.
 Paho chuan, “Kan rin loh lam daiha 
min lo dêk chu le! A dik viau bawk si a,” 
tiin rilru thar puin ramri veng tur chuan an 
chhuak ta diah diah a.

(Phek hnihna chhunzawmna)

23. Lawngtlai 655 74,00,963 11,299
24. Dawrpui Vengthar 4,955 5,45,59,493 11,011
25. Bawngkawn 4,817 5,29,44,527 10,991
26. Chanmari West 4,658 4,88,59,049 10,489
27. Durtlang 4,613 4,62,56,839 10,027
28. Republic Veng 5,738 5,73,28,460 9,991
29. Champhai Vengsang 1,472 1,45,60,355 9,892
30. Lunglei Bazar Veng 754 73,02,507 9,685
31. Bethlehem Venglai 4,342 4,03,96,984 9,304
32. Luangmual 2,228 2,05,86,155 9,240
33. Bethlehem 4,198 3,87,73,078 9,236
34. Kolasib Venglai 3,437 3,14,79,102 9,159
35. Hnahthial 290 26,30,413 9,070
36. I.T.I. Veng 2,697 2,43,24,613 9,019

37. Venghnuai 4,420 3,95,29,533 8,943
38. Zonuam 2,806 2,50,00,467 8,910
39. Kolasib Diakkawn 2,725 2,33,76,440 8,579
40. Tuikual 4,243 3,63,46,558 8,566
41. Saiha 760 63,62,806 8,372
42. Zemabawk 3,492 2,92,25,463 8,369
43. Kohima 231 19,29,471 8,353
44. Tlangnuam 2,444 2,04,09,567 8,351
45. Serchhip 3,366 2,80,06,585 8,320
46. Aibawk 1,263 1,04,74,235 8,293
47. Hunthar 2,297 1,89,31,142 8,242
48. Himali 425 34,64,045 8,151
49. Ramhlun Vengthar 3,294 2,68,45,996 8,150
50. Melriat 1,623 1,30,25,043 8,025

REVIVAL LIVE CRUSADE

 Synod Revival chuan LPS, Zonet 
leh Synfo-te \ang hovin Covid-19 hripui 
leng karah May ni 19–23 leh 26–31, 
2021 khan zan tin dar 8-ah leh Pathianni 
chawhnu dar 1-ahte Live Crusade a 
buatsaih \hin a. Hetiang hian Synod 
puipate, Pastor-te leh Synod Revival 
Speaker-ten Pathian thuchah an sawi 
\hin:

Ni 19.5.2021 8:00 p.m.
 Pu K. Lalngaihawma
 Synod Revival Speaker

Ni 20.5.2021 8:00 p.m.
 Rev. Dr. R. Vanlaltluanga
 Professor, ATC, Durtlang

Ni 21.5.2021 8:00 p.m.
 Upa Lalhmachhuana
 Synod Revival Speaker

Ni 22.5.2021 8:00 p.m.
 Rev. Vanlalzuata
 Chawlhhmun, Aizawl

Ni 23.5.2021 1:00 p.m.
 T.Upa R. Lallungmuana
 Synod Revival Speaker

Ni 23.5.2021 8:00 p.m.
 Rev. Lianhmingthanga Sailo
 Sr. Executive Secretary

Ni 26.5.2021 8:00 p.m.
 Rev. Vanlalbela
 Bawngkawn

Ni 27.5.2021 8:00 p.m.
 Upa P.C. Lalhmachhuana
 Synod Revival Speaker

Ni 28.5.2021 8:00 p.m.

 Rev. Laltharzuala
 Programme Director, SMTC

Ni 29.5.2021 8:00 p.m.

 Upa K. Lalhunpuia
 Synod Revival Speaker

Ni 30.5.2021 1:00 p.m.

 R. Lalnunkima
 Synod Revival Speaker

Ni 30.5.2021 8:00 p.m.

 Rev. K. Lalrinmawia
 Executive Secretary

Ni 2–4.6.2021 8:00 p.m.

 Rev. P.C. Lalropuia
 Counsellor, FG&CC, Bawngkawn

Ni 5&6.6.2021 8:00 p.m. & Ni 6.6.2021 
1:00 p.m.

 Rev. Lalsangbera
 Director, FG&CC, Mission Veng

 Live Crusade hi LPS Vision, Zonet, 
Hruaina Eng leh Synod Information 
Youtube Channel-ahte live-a pek 
chhuah \hin a ni a. Youtube-ah en theiha 
dah a ni bawk. Revival Live Crusade 
hi June thla chhung atan programme 
duan a ni bawk. Covid-19 hripui leng 
vanga biak ina inkhawm a remchan loh 
avangin, kohhran mipuite leh khawvel 
hmun hrang hrang a\anga lo entute tan 
thlarau lam malsawmna leh hlawkna 
thlentu a nih ngei beisei a ni.
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SYNOD HOSPITAL, DURTLANG
MARCH, 2021 THLA CHHUNGA THILPEK DAWNTE

I. CHARITY FUND  :
1. KTP, North Vanlaiphai Pastor Bial Rs   10,000/-
2. Zawlpui Pastor Bial Rs     5,000/-
3. Dr. Lalmalsawma Nghaka, President, MPYCC  Rs     3,000/-
4. K.T.P., Keitum Pastor Bial Rs     5,000/-
5. Venghlui Pastor Bial Kohhran Hmeichhia Rs   10,000/-
6. Pu Zodinliana, Mission Veng Rs     1,500/-
7. Pi Darthanmawii, Venghlui Rs     1,000/-
8. Lalchhuansanga S/o Upa PC Sangluaia, Venghlui Rs     2,000/-
9. Serchhip Vengchung Pastor Bial Kohhran Hmeichhia Rs   10,000/-
10. Champhai Vengsang Pastor Bial Kohhran Hmeichhia Rs     5,000/-
11. Bairabi Chhimveng Kohhran Hmeichhia Rs     3,000/-
12. Bairabi Pastor Bial Kohhran Hmeichhia Rs   10,000/-

13. KTP, Sialhawk Pastor Bial Rs     5,000/-
14. Sialsuk Pastor Bial Kohhran Hmeichhia Rs     5,000/-
15. Lungdai Kohhran Rs     2,000/-
16. Pi Lalremi M/o R.C. Lalrengpuii, Zemabawk North Rs     2,500/-
17. Pu Tochhunga, Bethlehem Vengthlang, Aizawl Rs     2,000/-
18. Restaurant ‘A’, Synod Hospital, Durtlang Rs     1,000/-
19. Sialhawk Pastor Bial Kohhran Hmeichhia Rs     5,000/-
20. Lengpui Pastor Bial Kohhran Hmeichhia Rs   10,000/-
21. Aibawk Pastor Bial Kohhran Hmeichhia Rs   10,000/-
22. Keitum Pastor Bial Kohhran Hmeichhia Rs     5,000/-
23. Kawlkulh Pastor Bial Kohhran Hmeichhia Rs     5,000/-
24. Vangtlang Kohhran Hmeichhia Rs     2,000/-
25. Tanhril Pastor Bial Kohhran Hmeichhia Rs   10,000/-
26. Bungkawn VengtharKohhran Hmeichhia Rs   20,000/-
27. Phuaibuang Pastor Bial Kohhran Hmeichhia Rs. 5,000/-
28. Lungdai Hmar Veng Kohhran Rs. 1,000/-

II. GRACE HOME TANA PETE  :
1. Liansangpuia Chhakchhuak te nupa   Pantoprazole 150 strips leh Cap. B. Complex 100 strips
2. K.T.P.,  Aibawk Pastor Bial    Rs  5,000/- 
3. Sihphir Vengthar Pastor Bial Kohhran Hmeichhia Bed Sheet lum 20 nos.
4. Central K.T.P., Synod Office   Kum 2020-21 atan Cook 2 hlawh tur Rs  96,000/- 
5. East Phaileng Pastor Bial Kohhran Hmeichhia Rs. 16,105/-
6. Zonuam Pastor Bial Kohhran Hmeichhia  Rs. 10,000/-

III. THISEN  PETUTE UNIT  ZAT
1. KTP, Tuikual South Branch    21
2. KTP, Mission Vengthlang Branch   62
3. YMA, Vaivakawn Branch    92
4. HBK MMA GYM     14
5. KTP, Durtlang Pastor Bial    49

IV. THIL  DANG  PETUTE :
1. Zote Kohhran Pavalai Pawl, Champhai  Hmunphiah 50 nos.
2. Suangpuilawn Pastor Bial Kohhran Hmeichhia Rs 5,000/-
3. Kawnpui Chhimveng Kohhran Pavalai Pawl  Thutthlengsei (Bench) 7 Nos. leh hmunphiah 10 Nos.
4. Phullen Pastor Bial Kohhran Hmeichhia  Hmunphiah 150 
5. Zohmun Pastor Bial Kohhran Hmeichhia  Rs  5,000/-
6. K.T.P., Sateek Pastor Bial    Rs. 10,000/- (Casualty-a dah tur Minor Bed leina tur)
7. Pangbalkawn Pastor Bial Kohhran Hmeichhia Hmunphiah 20 nos. (Nursing College hman turin)

VI. PAWISA DAWN ZAWNG ZAWNG  : I)  Rs  1,56,000/-    
       II)   Rs  1,27,105/- 
       III) Rs. 20,000/-  
       Total Rs  3,03,105/-

 Khawngaihna leh duhsaknaa thilpek min petute zawng zawng hnenah Lalpa Isua Krista hmingin lawmthu kan sawi tak meuh meuh a ni. Heng in 
thilpek kan dawnte hian dam lo awm man harsate thlamuang takin a awmtir bakah Hospital mamawh tam tak min phuhruksak bawk a ni.
    

              Sd/-(REV. R.RAMDINMAWIA)
                   Chaplain
                  Synod Hospital, Durtlang.
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